
 

                                                                                                        

 

ZÁPIS ZE 

SETKÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO KULTURNÍ 

POVĚDOMÍ A VZTAH  

K MÍSTU 

 
k projektu MAP Českolipsko a Novoborsko II 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008645 

 

 

Místo: Online jednání, google meets 

Datum a Čas: 18. 02. 2021, od 17 

Přítomni: dle prtscr ze setkání  

 

Obsah: 

 

1. Program pracovní skupiny byl schválen. ............................................................................ 2 

3. Plánované akce .................................................................................................................... 2 

4. Virtuální školení .................................................................................................................. 3 

5. Rekapitulace stanovených cílů ............................................................................................ 3 

6. Termín příštího setkání ....................................................................................................... 6 

 

 

  



 

                                                                                                        

1. Program pracovní skupiny byl schválen. 
 

2. Ukončování projektu MAP II, představení projektu MAP III. 
- s blížícím se koncem projektu MAP II. si všechny skupiny rekapitulují své stanovené cíle 

- v případě, že některé stanovené cíle nebyly naplněny a členové pracovní skupiny se 

shodnou, že se jedná o cíle, na kterých má smysl pracovat, je možné stanovit si a rozpracovat 

tyto cíle v rámci projektu MAP III. 

- z LAG Podralsko bude zaslán dotazník na jehož odpovědích bude vypracován strategický 

dokument, který bude samozřejmě dostupný k nahlédnutí. V rámci tohoto zaslaného 

dotazníku se očekává, že vyplynou jednotlivé potřeby škol, co by bylo dobré doplnit, věnovat 

se tomu, atp. 

- bylo by dobré zachovat spolupráci i v rámci projektu MAP III. a jako odměna pro členy je 

možné absolvovat workshopy, školení, atp. 

- v rámci projektu MAP III. dojde ke sloučení jednotlivých pracovních skupin PS pro kulturní 

povědomí a PS pro čtenářskou gramotnost 

- pracovní skupiny si mohou navrhnout akce, které si budou samy organizovat, ale již to 

nebude v tak velké míře, jako tomu bylo v rámci projektu MAP II. 

- !!!! POSLEDNÍ DOKLADY K VYÚČTOVÁNÍ JE NUTNÉ DODAT DO 1. POLOVINY 

KVĚTNA 2021!!!! 

- není vyloučena možnost, že členové jedné pracovní skupiny mohou být členy i ostatních 

pracovních skupin 

3. Plánované akce 
- ZUŠ Tour – nebude, není možné realizovat akce (sborový zpěv pí. Trnková). 

Předpoklad, že až nastanou lehčí rozvolňovací opatření bude možné otevřít výuku v 

ZUŠ a to 1:1 (učitel a žák), dokud se situace nezlepší, nebude možné organizovat akce 

v přímém kontaktu školy se školami, setkávání na veřejnosti 

- Malý umělec – letos se nezačalo realizovat kvůli celostátním protiepidemickým 

opatřením. Pokud bude situace příznivá, dalo by se uspořádat přibližně na konci dubna 

2021 nebo na začátku května 2021 s ohledem na konečný termín vyúčtování pro MAP 

II. 

- Okresní čtyřručka – momentálně pozastaveno, úvaha o konání online stream formou 

- Večery s Jazzovou Farmou – nebude 

- ZUŠBERK – bude koncipováno jako virtuální prohlídka školy, zbytek finančních 

prostředků bude využito na leták a další propagační materiály ZUŠ Česká Lípa 

- Virtuální prohlídku školy budou realizovat i ZUŠ Doksy a ZUŠ Nový Bor 

- Vynášení Morany-zatím se neví 

- Sloupský Tyjátr- momentálně se neví, ale spíše se akce konat nebude z důvodu 

celostátních protiepidemických opatření, nic se nesecvičuje a neuvažuje se o virtuální 

variantě (pí. Hoffmannová) 

 

 

 



 

                                                                                                        

4. Virtuální školení 
- Školitel p. Mlnařík 

- Potřeba proškolení pedagogů se zpracováváním získaného materiálu 

- Školení by bylo rozděleno do 2 fází – 1. fáze zpracování nahrávek, 2. fáze zpracování 

videí 

- Bude vytvořen leták na seminář a nabídne se ostatním ZUŠ 

- Práce ve volně stažitelných programech 

- Připraven finanční rozpočet na toto školení, možná finanční výpomoc z MAP II. 

- Zjistí se možná kapacita na proškolení 

- Předběžně stanovený termín  

1. fáze – 3.- 4.3.2021 

2. fáze – 17.-18.3.2021 (konkrétní dotazy) 

5. Rekapitulace stanovených cílů 
 

Stanovený cíl Splněno/Nesplněno 
Příklady 

uspořádaných akcí 

P
o
d

p
o
r
a
 k

u
lt

u
r
n

íh
o
 p

o
v
ě
d

o
m

í 
a
 s

d
íl

e
n

í 
z
k

u
še

n
o
st

í 
v
 

r
e
g
io

n
u

 

Podporovat 

spolupráci v 

kulturní 

oblasti, 

(podporovat 

již stávající 

spolupráce a 

hledání 

nových 

organizací 

pro 

spolupráci.) 

Splněno - Putovní galerie 

- Rock for ZUŠ 

- Volfartický Vlastík 

- Recitační soutěž 

- ZUŠ Tour 

Využít při 

akcích 

možnosti 

daného místa 

Rozšířit 

vzájemné 

povědomí o 

obcích a 

školách 

P
o
d

p
o
r
a
 

u
d

r
ž
e
n

í 

tr
a
d

ic
 a

 

li
d

o
v
ý
c
h

 

z
v
y
k

ů
. 

Podpora, 

udržení tradic 

v místě. 

Splněno - Žandovské 

vynášení Morany 

- Pašijové hry 

- Ladská kecka 

- Online tvoření 
Zapojit celé 

rodiny. 



 

                                                                                                        

Zapojení 

veřejnosti i 

do příprav. 

- Jarní fotografická 

akce 

Spolupráce v 

širokém 

okolí. 

Motivace ke 

studiu 

umělecké 

činnosti. 

Propagovat 

kulturu jako 

důležitou 

součást 

rozvoje dětí. 

    

 

 

Najít 

vhodnou 

formu 

spolupráce 

ZUŠ se ZŠ 

pro motivaci 

dětí a 

zejména 

jejich rodičů 

pro 

vzdělávání v 

umění a 

kultuře mimo 

rámec 

základní 

školy, 

 

Splněno 

- Seminář pro školky 

FLAUTOŠKOLKY 

- ZUŠBERK 

ZUŠ 

výpomoc pro 

ZŠ na akcích, 

spolupráce na 

menších 

projektech s 

obcemi. 

P
o
d

p
o
r
a
 

sp
o
lu

p
r
á
c
e
 

šk
o
l:

 Z
Š

, 

Z
U

Š
, 

z
ř
iz

o
v
a
te

lů
 

a
 d

a
lš

íc
h

 

o
r
g
a
n

iz
a
c
í 

z
a
 ú

č
e
le

m
 

p
r
o
p

a
g
a
c
e
 

k
u

lt
u

r
y

 

Rozvíjet 

partnerství 

škol v oblasti 

kultury. 

Pomocí 



 

                                                                                                        

spolupráce 

rozvíjet 

motivaci k 

umělecké 

činnosti 

S
n

a
h

a
 o

 z
le

p
še

n
í 

z
a
p

o
je

n
í 

v
e
ř
e
jn

o
st

i 
d

o
 m

ís
tn

íh
o
 d

ě
n

í 
a
 

p
ř
íp

r
a
v
y
 k

u
lt

u
r
n

íc
h

 a
k

c
í.

 

Zapojení 

rodičů a 

veřejnosti do 

workshopů, 

společného 

tvoření a 

dobrovolné 

pomoci na 

přípravě 

kulturních 

akcí v 

obcích. 

Splněno -specifikum malotřídek 

 Pravidelné navštěvování 

keramické dílny (akce pro 

rodiče a jejich děti) MŠ A 

ZŠ Zahrádky 

-Ladský online pochod 

-Putování za houslovým 

klíčem 

Sdílet inspiraci 

a kontakty 

Sesbírat 

nápady, 

sdílet 

kontakty a 

inspiraci 

Splněno - Putovní galerie 

- Klavírní čtyřručka 

- ZUŠ Tour 

- Newsletter 

vzájemná 

spolupráce, 

podpora žáků 

(silnější 

pomáhá 

slabšímu) 

vyhledávání 

nových 

spoluprací a 

kontaktů, 

vznik nových 

partnerství 

spolupráce 

uspořádat 

konference 

sdílení 

zkušeností 

pedagogů, 

přehlídky 

činnosti dětí, 

workshopy 

spolupráce v 

určitém 



 

                                                                                                        

oboru 

(klavírní 

setkání, 

setkání 

divadelních 

kroužků) 

jako 

výsledky 

spolupráce 

vydávat 

kalendáře děl 

z regionu 

Podporovat 

mezigenerační 

spolupráci 

Spolupráce s 

PostBellum, 

natáčení 

příběhů 

paměti 

národa 

Ne  

Hledání dalších 

finančních 

možností pro 

financování 

kulturních akcí 

a akcí pro 

rozvoj 

kulturního 

povědomí a 

vztahu ke 

kulturním 

hodnotám u 

dětí a žáků 

Hledání 

nových 

možností 

financování a 

dalších 

zdrojů na 

kulturní akce 

a podporu 

tradičních 

lidových 

zvyků v 

místech, 

vzdělávání 

dětí a žáků v 

oblasti umění 

a kultury. 

Splněno - Erasmus-

konference 

- Informativní 

schůzka, jaké jsou 

další možnosti 

financování, poté si 

každá škola 

nakládala 

s nabytými 

zkušenostmi dle 

vlastní osy 

- Do budoucna úvaha 

o přeshraniční 

spolupráci 

(momentálně 

pozastaveno) 

 

 

6. Termín příštího setkání: středa dne 29. 04. 2021, 16.00 hodin osobně, pokud bude 

online forma 17:30 hodin, vše bude upřesněno v týdenním předstihu 

 

V České Lípě, dne 18. 02. 2021 

Zapsaly: Eva Kolocová a Milena Nováková  

 

 

 


